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Verksamhetsanpassningar i Nordost 2 från 
och med hösten 2025 och 2026 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden beslutar att permanent stänga förskoleverksamheten på 

adressen Stjärnbildsgatan 2 i Bergsjön från och med den 4 augusti 2025. 

 

2. Förskolenämnden beslutar att permanent stänga förskoleverksamheten på 

adressen Siriusgatan 4–10 i Bergsjön från och med den 3 augusti 2026. 

 

3. Förskolenämnden beslutar att permanent stänga förskoleverksamheten på 

adressen Kalendervägen 103 i Kortedala från och med den 4 augusti 2025. 

 

4. Förskolenämnden beslutar att permanent stänga förskoleverksamheten på 

adressen Saras väg 5 i Bergum-Gunnilse från och med den 3 augusti 2026. 

Sammanfattning 
Område Nordost 2 består av Bergsjön, Kortedala, Hammarkullen, Angered centrum, 

Rannebergen, Bergum och Gunnilse. Med syfte att öka kvaliteten i verksamheten och 

skapa en hållbar organisation för framtiden, ser förvaltningen behov av att anpassa 

verksamheten i takt med sjunkande barnantal.  

I syfte att underlätta förståelsen av föreslagna anpassningar för området som helhet, har 

förvaltningen samlat alla i nuläget identifierade anpassningar på huvudmannanivå för 

Nordost 2 i ett och samma beslutsunderlag. En riskbedömning och en 

kommunikationsplan är framtagen på områdesnivå och bifogas tjänsteutlåtandet. För att 

minska den administrativa hanteringen för berörda rektorer och administrativ personal 

avvaktar förvaltningen med att utforma underlag på rektorsnivå till efter ett eventuellt 

beslut av nämnd. 

Område Nordost 2 är i behov av kraftfulla kompensatoriska insatser, där barns 

språkutveckling utgör en central del. För att nå framgång i arbetet är det avgörande att 

rektor och medarbetare har goda organisatoriska förutsättningar för att leda och bedriva 

utbildningen och undervisningen med god systematik och kvalitet. Barnen behöver möta 

en rustad pedagogisk personal som har förutsättningar för samarbete, samverkan och 

kollegialt lärande för att möta upp barnens behov och intressen.  

Samtliga aktuella förskolor i förslaget är att betrakta som små förskolenheter med 1,5 till 

2 förskoleavdelningar. Vid bifall till förslaget kommer samtliga förskolor att uppgå i 

större förskolenheter. Genom att organisera till en större enhet kan rektor tillsammans 
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med pedagogisk personal mer systematiskt använda rätt kompetens i rätt 

undervisningsmoment och på så sätt kvalitetssäkra undervisningen med stöd av 

organisatoriska förutsättningar. Vidare kan en större enhet ge större möjligheter till 

gynnsamma, genomtänkta och varierande gruppkonstellationer av barn vilket har en 

positiv inverkan på barns språkliga, sociala och kognitiva utveckling. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
De planerade anpassningarna förväntas bidra till en mer hållbar organisering av 

verksamheten som gynnar förvaltningen och nämnden ekonomiskt. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Utgångspunkten i förskolenämndens Miljöplan 2024–2026 är att minska förvaltningens 

miljöpåverkan och därmed skapa bättre förutsättningar för barns livsvillkor och framtid. 

Att bedriva verksamhet på färre adresser innebär en minskning av exempelvis 

energiförbrukning och ger möjlighet till återbruk av inventarier. Volymen på 

verksamheten påverkar miljöavtrycket i stort, vilket innebär att det totalt sett finns 

miljövinster med att omorganisera enligt förslag, om än marginella. 

Bedömning ur social dimension 
I den övergripande riskbedömningen identifieras risker för medarbetare som oro inför 

förändringar och risk för omställning av personal. Dessa två risker är de två primära 

riskerna och kommer omhändertas genom tydlig och målinriktad kommunikation och 

dialog för att även minska risken för sjukskrivningar relaterade till de planerade 

stängningarna.  

Förändringarna förväntas leda till positiva effekter. De kommer att skapa förutsättningar 

för rektor och pedagogisk personal att arbeta i en mer hållbar organisation, med bättre 

förutsättningar att använda resurserna, personella och ekonomiska, till 

utvecklingsorganisatoriska processer. På så vis får barnen i Nordost 2 en kvalitativt bättre 

förskola. Samtliga aktuella adresser är att betrakta som små verksamheter. 

Småskaligheten är i sig en sårbarhetsfaktor i vardaglig drift vid exempelvis frånvaro av 

medarbetare. Genom att dessa förskolor får uppgå i en större förskola kommer 

sårbarheten minska. Den pedagogiska personalen kommer i större utsträckning kunna 

ägna sig åt sitt pedagogiska uppdrag i stället för att, tillsammans med rektor, organisera 

dagar vid frånvaro eller andra schematekniska utmaningar som följer med 

småskaligheten. Det skapar förutsättningar för en bättre arbetsmiljö och gör det möjligt 

för pedagogisk personal att ägna sig åt det utbildande och undervisande uppdraget med 

och för barnen.  

Vid bifall av aktuella förslag kommer samtliga barn att erbjudas förtur till en förskola 

inom mellanområdet som ingår i nuvarande rektorsorganisation vilket möjliggör en 

sammanhållen process för barnen och deras familjer där arbetssätt och rutiner är kända.   

Barnkonventionen                                                                                                                 

De föreslagna förändringarna berör främst de barn som idag har sin placering på de fyra 

nämnda adresserna. Vid ett eventuellt verkställande av beslut kommer majoriteten av 

barnen att erbjudas plats på större förskolor som är mindre sårbara.  
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Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 20 

november 2024.  

Bilagor 

1. Riskbedömning på områdesnivå  

2. Kommunikationsplan – Anpassningar av verksamheter i Nordost 2 
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Ärendet  
Ärendet gäller förslag till verksamhetsanpassningar i det geografiska verksamhetsområdet 

Nordost 2 med syfte att öka kvaliteten i verksamheten samt att skapa en hållbar 

organisation för framtida behov.  

Beskrivning av ärendet 
Utifrån befolkningsprognosen 2024 (se nedan) förväntas antal barn i område Nordost 

fortsätta att minska fram till år 2027. Från år 2028 beräknas en ökning av antalet barn.  

 

Bergsjön                                                                                               
I område Bergsjön finns 59 förskoleavdelningar fördelade på 14 förskoleenheter. Av de 

59 avdelningarna är 47 avdelningar i bruk och 12 avdelningar står tomma som en följd av 

minskat barnantal. Enligt prognosen för området kommer barnantalet fortsätta vara lägre 

de kommande åren jämfört med barnantalet för år 2024.  
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Nedan visas en bild på var förskolorna ligger i området.  

 
 

Förskolan Stjärnbildsgatan 2                                                                         

Förskolan Stjärnbildsgatan 2 ligger i en byggnad som förskoleförvaltningen hyr av 

grundskoleförvaltningen. Förskolan delar lokal och gård med en anpassad grundskola 

med tillhörande fritidshem. Gården är liten och de olika verksamhetsformerna behöver 

turas om att använda den under dagen. Skolans schema blir i huvudsak styrande för när 

förskolan kan bedriva utomhusverksamhet, vilket begränsar barnens utevistelse. I takt 

med minskat barnunderlag i området har antalet barn i verksamheten blivit färre. Från 

cirka 60 är det idag 33 barn inskrivna, varav sju av barnen kommer börja förskoleklass 

hösten 2025.  

100 meter från Stjärnbildsgatan 2 ligger förskolan Merkuriusgatan 75, en nybyggd 

förskola i två våningsplan med sex avdelningar och som har en överkapacitet av 

förskoleplatser.   

 

Förskolan Siriusgatan 4–10                                                                                                 

Förskolan Siriusgatan 4–10 består av två avdelningar som ligger i bottenplan i ett 

hyreshus. De två avdelningarna ligger åtskilda från varandra vilket skapar hinder i dagligt 

samarbete och kommunikation. Det finns en liten gård i direkt anslutning till lokalerna, 

men den är begränsad när det gäller att utmana barns samspel, lek och grovmotorik. 

Toaletterna inomhus är inte tillgänglighetsanpassade. Både pedagogisk personal och 

personal från intern service behöver gå utomhus för att nå olika utrymmen så som kontor, 

personalrum och matleveranser. I dag är det 34 barn inskrivna varav fem barn kommer 

börja förskoleklass 2025. Ytterligare åtta barn börjar förskoleklass 2026. 600 meter från 

Siriusgatan 4–10 ligger förskolan Stora Björn 2 som kan erbjuda plats utifrån sin 

överkapacitet.  

Kortedala                                                                                               
I område Kortedala är 43 förskoleavdelningar fördelade på elva förskoleenheter. Av de 43 

avdelningarna är 36 avdelningar i bruk. Sex avdelningar står tomma till följd av minskat 
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barnantal. Enligt prognosen för området kommer barnantalet fortsätta vara lägre de 

kommande åren jämfört med barnantalet för år 2024. 

 

Nedan visas en bild över var förskolorna ligger i området. 

 

Förskolan Kalendervägen 103                                                                              

Förskolan Kalendervägen 103 ligger i en byggnad som förskoleförvaltningen hyr av 

Familjebostäder. Förskolan ligger i ett parkområde mellan låga bostadshus. Utemiljön 

delas med de boende i området och är inte i direkt anslutning till förskolan vilket 

försvårar att ha en bra utomhusverksamhet med barnen. I takt med ett minskat 

barnunderlag i området har antalet barn i verksamheten blivit färre. Från 38 är det idag 29 

barn inskrivna, varav tio kommer börja förskoleklass hösten 2025.  

1200 meter från förskolan ligger Aprilgatan 2B som är en förskola med sex avdelningar 

och som har en överkapacitet av förskoleplatser.  

Bergum/Gunnilse                                                                                         

I område Bergum-Gunnilse finns 20 förskoleavdelningar fördelade på sex 

förskoleenheter. Av de 20 avdelningarna är 15 avdelningar i bruk och fyra avdelningar 

står tomma till följd av minskat barnantal. Enligt prognosen för området kommer 

barnantalet fortsätta vara lägre de kommande åren jämfört med barnantalet för år 2024. 

 

Nedan visas en bild över var förskolorna ligger i området. 
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Förskolan Saras väg 5                                                                                           

Förskolan Saras väg 5 består av två avdelningar med barn i åldrarna 1–5. Det är 38 

inskrivna barn varav sju barn kommer börja förskoleklass hösten 2025. Inför hösten 2026 

kommer 12 barn att börja förskoleklass.  

600 meter från Saras väg 5 ligger förskolan Lerumsvägen 31, som är en förskola med fyra 

avdelningar och som har en överkapacitet av förskoleplatser.  

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer att föreslagna verksamhetsanpassningar kommer att bidra till 

ökad kvalitet i verksamheten och en hållbar organisation för framtida behov. 

Förvaltningen kan i nuläge inte ta ställning till om de förslagna 

verksamhetsanpassningarna kommer att leda till uppsägning av hyreskontrakt, eftersom 

lokalerna kan behövas som beredskap vid evakueringsbehov.  

 

Johan Olofson   Eva Berg  

 

Förvaltningsdirektör  Avdelningschef Förskola 

 


